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magt, 홢홢홢 derefter prøvet her hjemme og godkjcndtz 
af alle Sagkyndige som det Bedste, vor Tid kan 
tilveiebringe. Det er ganske karakteristisk som 
Vidnesbyrd om det ærede Flertals Paalidelighed 
og det er endnu mere karakteristish at til samme 
Tid, som de Herrer forkaste al den Sagkundskah 
det staar indenfor Regjeringens Magt at tilveie- 
bringe, gjøre de Fordring paa, at baade Regje- 
ringen og Landsthinget og begge Sider af denne 
Sal skulle med fuldkommen Tillid støtte sig til 
den Sagkundskab, som Flertallet selv indeholder. 
Men de Herrers egne Udtalelser ere saa selvmod- 
sigende, at man hører, som den ærede Eonseilss 
præsident nys bemærkede, Anskuelser af den mest 
modsatte Beskaffenhed blive udtalte fra Flertallets 
Side. Det Trekløver, som idag begyndte For- 
handlingen, de ærede Medlemmer sor Sorø Amts 
1ste Valgkreds (Zahle), Viborg Amts 4de Valg- 
kreds (Kjær) og Aarhus Amts 1ste Valgkreds 
(Winther), har jo stillet sit Program saaledes, at 
Danmarks Værgeløshed er dets bedste Forsvar. 
Jeg vil nu i Forbigaaende bemærke til det ærede 
Medlem for Viborg Amts 4de Valgkreds (Kjær), 
at jeg meget bctvivler, at Vcergelxzshed just er det 
bedste Forsvar overfor ham; 홢 idet Mindste 
tror jeg, at de ærede Medlemmer ved Vinduet, til 
hvem han saa tidt og saa heftigt henvender sig, 
ikke kunne sige, at deres Værgeløshed er deres 
Forsvar, naar han er deres ufortrødne Angriber. 
De 3 Herrer vedkjendte sig imidlertid denne Sæt- 
ning, at Værgeløsheden er det bedste Forsvar, og 
en af dem pointerede særlig, at naar Kjøbenhavn 
bliver befæftet, maa det have til Følge, at Folk, 
der aldrig have tænkt paa at angribe Danmark, 
faae Lyst dertil, blot for at faae fat i denne Fast- 
ning; men et andet mere fremragende Medkem af 
Flertallet (Berg) udtalte den modsatte Paastand, 
nemlig at naar Kjøbenhavn befcestes, vil Følgen 
blive, at hele det øvrige Land kommer til at ligge 
aabent for Fjenden, som da vil bemaegtige sig 
samme og lade Kjøbenhavn ligge. Flertallets 
Sagkundskab hviler altsaa paa en saa fuldstændig 
Forvirring i Anskuelserne om det Rette, at dersom 
de tro, at noget Menneske udenfor Flertallet kan 
med Tillid følge dem, saa gjøre de feil Regning, 
og jeg maa tilstaa, at det forekommer mig at være 
et stærkt Stykke, naar de forlange, at Regjeringen 
og Landsthinget og alle Andre, der ere berettigede 
til at tale med i Sagen, skulle slaa sig til Ro 
med at staa under Veiledning af de Herrers Sag- 
kundskab. Skjøndt jeg ikke bør betvivle, at Fler- 
tallet mener det alvorligt med, at det interesserer 
sig for Danmarks Forsvar, kan jeg ikke forstaa, 
hvorledes det kan mene, at det kan fyldestgjøres 
ad den Vei, det har foreslaaet, og overfor det 

"ærede Medlem for Sorø Amts 1ste Valgkreds 
(Zahle) maa jeg erklære, at naar han vedkjender 
sig den Sætning, at Viergelxtshed er-Danmarks 
bedste Forsvar, da staar det som en Kjendsgjer- 
ning, Historien til alle Tider har stadsoestet, at det 

Folk, der ikke selv vil værge sit Fædreland, maa 
ikke vente, at nogen Anden vil værge det (Berg: 
Hør!) Det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds siger Hør; men er da virkelig det For- 
slag, som hans Venner have opstillet, og hvori 
jeg veed, at han har en saa væsentlig Del, et al- 
vorligt Vidnesbyrd om, at de ville værge vort 
Fædreland? Jeg er ikke i Stand til at fe det. 
Det ærede Medlem maa kunne se, at inden den 
Række af Begivenheder er foregaaet, der maatte 
gaa forud sor Gjennemførelsen af hans Befæs- 
ningsplan, kan vort Fiedrelands Skjæbne forlængst 
være afgjort, og vil han have sin Ven fra Sorø 
(Zahle) med til Gjennemførelsen af disse Planer, 
da har det lange Udsigter. Dette ærede Medlem 
synes at vcere bleven noget betænkelig ved de store 
Forandringer, der ere foregaaede i .5Z)stersøen, og 
jeg selv befrygten at Østersøen vil være tilgroet 
med Andemad, forinden vi faae vort Forsvars- 
væsen ordnet ved hans Hjælp. Hele Flertallets 
Optræden her idag er saaledes, at jeg ikke kan 
forstaa, at det kan tro, at vi ad den Vei kunne 
berolige os overfor Elsentualiteten hvis Indtræden 
Ingen kan forudse Hvis Begivenhederne i Europa 
skulle blive saa truende, at der ogsaa blev Fare 
for vort Fædreland, hvad have vi da i dette Øie- 
blik at mM Faren med? Hvad have vi udrettet 
ved 4홢홢5 Aars Forhandlinger om Forsvarsvæsenet? 
J  dette Øieblik og endnu i mange Aar, hvis Fler- 
tallet vedbliver at have Magten i denne Sal, have 
vi intet Andet at berolige os med, end de opløf- 
tende Tanker af det ærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds (Berg). Bi skulle møde Fjenden 
med Armeeplatieki i Hovedet, med Danmark i 
Brystet og med Kanonerne i, 홢- ja, jeg veed ikke, 
hvor han har anbragt dem. 

Holftei1i-Holsteinborg: Jeg bad om 
Ordet, da det ærede Medlem for Sorø Amts 1ste 
Valgkreds (Zahle) talte, strax efter, at den høit- 
ærede Conseilsprcesident havde udtalt sig paa Re- 
gjeriiigens Vegne. Det meget ærede Medlem fik 
Tilslutning as de io næste Talere, de ærede Nik-d- 
lemmer sor Viborg Amts 4de Valgkreds (Kjær) og 
for Aarhus Amts 1ste Valgkreds (Winther), og 
det, som de ærede Herrer opstillede som det egent- 
lige Øierned, man tilsigtede, var, at vi helst Intet 
skulde gjøre med Hensyn til Forsvarsvæsenet; det 
var egentlig det, hvorpaa det Hele gik ud. Lad 
Pengene blive i sssengekasseii og i Lommerne; det 
er det Bedste, og dette blev da saa samtidig led- 
saget af den Udtalelse, at Danmarks nuværende 
forsvarsløse Tilstand var Danmarks bedste Forsvar. 
Det ærede Medlem (Zahle) illustrerede denne Me- 
ning med at henpege paa Noget, der for endel 
Aar siden var blevet sagt i denne Sal af et af 
det daværende Things meget betydende Medlem- 
mer, ved en Leilighed, da man var ved at ved- 
tage store Befæstningsanlæg. Han anførte det latiiiste 
Ord eonsjlja kortissima sempeis tutissi1na, som han 


